
[[

mijslvp21v00ui1

MĚSTSKY URAD SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice 

Kancelář starosty

]

...................... 
........................ ............. 
...................

Váš dopis značky/ze dne: /04.11.2021
Číslo jednací: Čj. SLP-KS/85278-21/BOZ
Spisová značka: Sp. SLP-KS/17192-2021/BOZ
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Bohmová/533304311
E-mail: bohmova@slapanice.cz
Ve Šlapanicích dne: 12.11.2021
Datová schránka: 2xfbbgj

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace a výzva k upřesnění žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím

Vážená paní ...............

dne 4. 11. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační 
zákon"), ve které žádáte o poskytnutí následujících informací.
Poskytnutí informací žádáte ve struktuře -  položená otázka -  odpověď na položenou otázku 
s přiřazenými čísly:

K informacím pod body ad 1) a ad 2)

1) Kolik pracovních cest bylo v letech 2014 až 2021, hrazených z veřejných prostředků, bylo 
Vámi vykonáno? Uveďte prosím počet pracovních cest v počtech v tabulce s jednotlivými 
roky 2014 až 2021 a počtem vykonaných pracovních cest.

2) Kolik bylo v každém roce mezi lety 2014 až 2021 vyplaceno na cestovném a stravném 
z veřejných prostředků obce. Uveďte prosím částky v tabulce s jednotlivými roky 2014 
až 2021.'

Vzhledem k tomu, že poskytnutí informací si vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledání,
Vás na základě ust. § 17 odst. 1 informačního zákona žádáme o úhradu nákladů spojených 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáním informací ve výši 7037 Kč.
Výpočet výše úhrady vychází z hodinové sazby za činnost spojenou s mimořádně rozsáhlým 
vyhledáním informace. Výpočet úhrady se provede tak, že od celkového počtu minut 
vyhledávání se odečte 60 minut a takto získaná hodnota se vynásobí zlomkem, v jehož 
čitateli je číslice 227 a ve jmenovateli číslice 60, výsledek se zaokrouhlí na celé koruny dolů. 
Sazebník úhrad je přístupný na podatelnách úřadoven MěÚ Šlapanice a na webových 
stránkách města.
Proti požadavku úhrady nákladu lze podat stížnost podle § 16 a odst. 1 písm. d) 
informačního zákona.

mailto:bohmova@slapanice.cz


Úhradu nákladů je možné provést bankovním převodem na č. ú. 19-23122641/0100 
případně osobně na pokladně MěÚ Šlapanice.
Požadované informace Vám budou poskytnuty po zaplacení úhrady. Pokud úhradu 
akceptujete, sdělte nám to obratem, písemně. Bude Vám pak zaslána zálohová faktura 
na zaplacení.
Pokud požadovanou úhradu ve lhůtě do 60 dnů ode dne doručení oznámení nezaplatíte, 
bude Vaše žádost v souladu s ust. § 17 odst. 3 informačního zákona odložena.

K informacím pod body ad 3) - ad 7)

3) Kolik proběhlo jednání s orgány veřejné správy zřízenými při Městském úřadu Šlapanice 
v jednotlivých letech 2014 až 2021? Uveďte prosím počet jednání se správními orgány
na městském úřadu Šlapanice v počtech v tabulce s jednotlivými roky 2014 až 2021 
k jednotlivým orgánům státní správy.

4) Jaká byla časová dotace jednání s orgány státní správy zřízenými při městském úřadu 
Šlapanice. Jaké procento pracovní doby bylo těmito návštěvami/jednáními obsáhnuto,
a to včetně dopravy do místa orgánů státní správy města Šlapanice.

5) Jaké jsou pravomoci Vás, jakožto starostky města? Máte právo ingerovat do samostatné 
působnosti a pravomoci orgánů státní správy a suplovat jejich činnost v oblasti územního 
plánování, hygieny, stavebního řádu a provádět věcný přezkum jimi vydaných správních 
aktů?

6) Jakým způsobem je realizováno motto starostky obce, případně motto obce, které je 
umístěno na oficiálních internetových stránkách obce ve znění: „Obec je tu pro své 
obyvatele"?

7) Jakým způsobem je zajištěna transparentnost obce a konání jejich zástupců, zejména co 
se týče účelně vynaložených veřejných prostředků, pracovních cest, jejich účelnost
a naplňování pracovní náplně?

Ze žádosti o poskytnutí informací k těmto bodům není zřejmé jaké informace jsou 
požadované (zejména co je myšleno orgány veřejné moci, jednání s kým konkrétně, co je 
míněno časovou dotací, čí konkrétně pracovní doby se jednání měla týkat a další).
Žádost je v těchto bodech nesrozumitelná a příliš obecná. Není z ní zřejmé, jaké informace 
ve smyslu § 3 odst. 3 informačního zákona mají být poskytnuty.

Na základě § 14 odst. 5 písm. b) Vás proto žádáme o upřesnění žádosti o poskytnutí 
informací v těchto bodech. Upozorňujeme zároveň, že pokud do 30 dnů ode dne doručení 
této výzvy žádost o poskytnutí informace v tomto smyslu neupřesníte, bude odmítnuta.

S pozdravem

Zuzana Bohmová 
sekretariát starostky



[[

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

.................... 
...................... 
........................ ............. 
...................

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka: 
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

Čj. SLP-KS/89145-21/VOJ
Sp. SLP-KS/17192-2021/BOZ
Jitka Vojtěšková/533 304 391
vojteskova@slapanice.cz
22.11.2021
2xfbbgj

ROZHODNUTÍ
o částečném odmítnutí žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím

Město Šlapanice jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o žádosti paní .................................. 
............................................................................. (dále jen „žadatel") ze dne 19. 11.2021, o 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodlo v souladu s ust. § 15 odst. 1. zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů takto:

Žádost žadatele se
zčásti odmítá

- tak, že nebude poskytnuta informace k otázkám č. 3 -  7 z důvodu, že se nejedná o 
informace podle § 3 odst. 3 zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění

- „Informací se pro účely zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv 
podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 
na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního" v souběhu s § 2 odst. 4 „Povinnost poskytovat 
informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací“.

- Vzhledem k tomu, že požadovaná informace neexistuje, a na položené otázky by 
musel povinný subjekt vytvořit informaci novou, která by byla v podstatě názorem 
povinného subjektu, rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

mailto:vojteskova@slapanice.cz


Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho 
doručení odvolání ke Krajskému úřadu jihomoravského kraje, a to podáním učiněným u 
povinného subjektu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení 
tohoto rozhodnutí.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 22.11.2021 15:46:17+01:00



[[

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

]

.................... 
...................... 
........................ ............. 
...................

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

Vážená paní ...............
dne 4. 11. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační 
zákon"), ve které žádáte poskytnutí následujících informací.
Poskytnutí informací žádáte ve struktuře -  položená otázka -  odpověď na položenou otázku 
s přiřazenými čísly:

Otázka č. 2) Kolik bylo v každém roce mezi lety 2014 až 2021 vyplaceno na cestovném a 
stravném z veřejných prostředků obce. Uveďte prosím částky v tabulce s jednotlivými roky 
2014 až 2021

Ad 2) údaje jsou uvedeny v přiložené tabulce

/19.11.2021
Čj. SLP-KS/88889-21/VOJ
Sp. SLP-KS/17192-2021/BOZ
Jitka Vojtěšková/533 304 391
vojteskova@slapanice.cz
24.11.2021
2xfbbgj

Tato odpověď je poskytnuta bez požadování úhrady. Jsou to údaje, které jsou jednoduchým 
způsobem dohledatelné, protože tvoří ucelenou kapitolu v rozpočtu (netýká se to cestovních 
příkazů paní starostky ani jejího stravného).

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 24.11.2021 17:27:02 +01:00

mailto:vojteskova@slapanice.cz

